

Olje- og energidepartementet
Statnett v/ledelsen og styret
Mørebenken, Energi og miljøkomiteen, og Næringskomiteen i Stortinget

Statnett sin regions sentral på Sunndalsøra må opprettholdes

ORKidé er regionrådet for kommunene på Nordmøre. Vi avgir følgende uttalelse til Statnetts planer om å legge ned sin region- og driftssentral på Sunndalsøra.

Statnett har ansvar for drifta av hele 11 000 km med høyspentlinjer i landet vårt. Til å overvåke dette sentralnettet og styre strømforsyningen, har Statnett tre regionale sentraler. Disse er plassert i Alta, i Oslo og på Sunndalsøra. I Oslo ligger også landssentralen. Etter det ORKidé kjenner til, vurderer Statnett nå å legge ned driftssentralen Sunndalsøra og samle funksjonene for sitt Driftsområde Nord i Alta. Dermed skal den norske strømforsyningen i styres og sikres fra kun to driftssentraler.

Samtidig er Statnett midt i en prosess for å etablere nytt driftssentralsystem med tre regionsentraler. Nødvendige investeringer er gjort, også på Sunndalsøra. Dette må derfor være feil tidspunkt å starte en kostbar prosess for å redusere antallet driftssentraler fra tre til to. Så vidt ORKidé vet, ivaretar driftssentralen på Sunndalsøra dobbelt så mye av anleggsmassen i Statnett sitt Driftsområde Nord som driftssentralen i Alta, med tilnærmet samme ressursforbruk. Sentralen på Sunndalsøra ligger også midt i en region med kraftig underbalanse mellom forbruk og produksjon av kraft. Bemanningen ved sentralen har stor erfaring og kompetanse på styring av dette nettet. Vi er derfor bekymret for at nedlegging av denne sentralen vil føre til svekket beredskap og dårligere forsyningsikkerhet i vår region.

Sundalsøra er også et stadig viktigere knutepunkt i det norske sentralnettet. I regionen rundt er det stor aktivitet mht. ny linjebygging i sentralnettet, og det er planer for oppgradering av eksisterende kraftstasjoner, blant annet Aura kraftverk. Fra driftssentralen på Sunndalsøra styres strømforsyningen fra Sognefjorden i sør til Bodø i nord. I denne regionen foregår mye kraftkrevende næringsvirksomhet som krever forutsigbar, stabil og kontinuerlig forsyning. De viktigste i Møre og Romsdal er Hydro Sunndal, Hustad Marmor i Fræna, Shell Nyhamna i Aukra, og Statoil Tjeldbergodden i Aure. Dette næringslivet kan ikke leve med økende usikkerhet omkring kraftleveransene. For flere av virksomhetene vil selv små driftsstanser få svært uheldig og store økonomiske konsekvenser.

I lys av dette finner vi det underlig og urovekkende at Statnett vurderer å legge ned sin driftssentral på Sunndalsøra. Vi stiller spørsmål ved prosessen rundt dette, som har vært merkelig rask og lukket. Vi kjenner til at blant andre fylkesmannen i Møre og Romsdal ber om at det ikke fattes vedtak om omfattende omorganisering av Statnett sine driftssentraler uten at risiko, sårbarhet og konsekvenser er grundig vurdert, ikke minst med hensyn til kraftkrevende næringsvirksomhet og industri. Da må viktig at aktører som er sårbare for svekket forsyningsikkerhet blir hørt.

Etter ORKIDÉ sin mening blir forsyningsikkerheten i midt- og nordvest-Norge best ivaretatt ved å opprettholde tre driftssentraler i det norske sentralnettet. Derfor må Statnett gjennomføre pågående og planlagte investeringer ved region- og driftssentralen på Sunndalsøra, og drive denne videre. Slik unngår Statnett også kompetanseflukt fra Sunndalsøra. Alternativt må region- og driftssentralen for Statnett sitt Driftsområde Nord samles på Sunndalsøra

Kristiansund 24.februar 2014

Vennlig hilsen Ordfører og rådmannskollegiet på Nordmøre- ORKIDÉ


Ingunn Oldervik Golmen